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                                           Marzenie jednego człowieka pozostanie tylko marzeniem, 

Marzenie wszystkich stanie się rzeczywistością.  

  

 

 
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

  

1) nazwa (firma) i siedziba, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz wskazanie właściwego sądu lub 

innego organu prowadzącego rejestr 

 

„ŁAŃCUCH WZAJEMNOŚCI” 

Krekole 32 

11-106 Kiwity 

 

Sąd Rejonowy w Olsztynie – VIII Wydział KRS w dniu 06.05.2004r. wpisał 

Stowarzyszenie  do Krajowego Rejestru Sądowego – REJESTRU STOWARZYSZEŃ, 

innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji, publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej pod numerem KRS – 0000205924 (OL.VIII NS-REJ.KRS/3737/4/702). 

 

 W dniu 19.05.2004r. Urząd Statystyczny Olsztyn Oddział w Elblągu nadał 

naszemu stowarzyszeniu numer identyfikacyjny REGON – 171004880 (szczególna 

forma prawna: 55 STOWARZYSZENIA; własność: 215 WŁASNOŚĆ PRYWATNA 

KRAJOWA POZOSTAŁA.   

Podstawowy przedmiot działalności wg PKD 2007 - 9499Z - Działalność pozostałych 

organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.  

 

 Od dnia 08.12.2004r. Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku 

publicznego (OL.VIII NS-REJ.KRS/12548/4/158). 

1. Podstawowe cele Stowarzyszenia to: 

 

a. Troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji zawodowych rolników, w tym 

działalność naukowa i naukowo – techniczna.  

b. Wspieranie demokracji i budowania społeczeństwa obywatelskiego w lokalnej społeczności. 

c. Szerzenie oświaty, organizacja kursów, szkoleń, aktywizacja ludności wiejskiej,  wspieranie działań 

społeczno-zawodowych kobiet, propagowanie wiedzy dotyczącej wszystkich istotnych   

aspektów życia społecznego i gospodarczego. Działalność oświatowa. 

d.     Organizowanie punktów informacyjnych i konsultacyjnych, w szczególności z zakresów; 

  * Unii Europejskiej - jej organizacji, legislacji i rozwiązań gospodarczych, społecznych, etc. 

  * Aktualnego stanu prawnego i dokonywanych w nim zmian. 

e. Uczestniczenie  w  programach   pomocowych  i  bilateralnych  Unii  Europejskiej  oraz innych 

organizacji z nią współpracujących. 

f. Wspieranie działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz rozbudowa bazy służącej 

zabezpieczeniu czasu poza lekcyjnego dzieci i młodzieży. 

g. Rozbudowa i utrzymanie bazy komputerowej z podłączeniem Internetu. Wspieranie rozwoju kółek 

informatycznych, utrzymywanie i udostępnianie społeczeństwu posiadanego sprzętu technicznego,                      

w tym zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnych do ich udostępniania. Szerzenie idei społeczeństwa 

informatycznego. 

h. Prowadzenie działań charytatywnych i humanitarnych, w tym współpracy z krajowymi                                        

i międzynarodowymi organizacjami o charakterze charytatywnym i humanitarnym, zwłaszcza                 

z organizacjami o chrześcijańskich zasadach niesienia pomocy wszystkim potrzebującym. Zmniejszanie 

obszarów niedożywienia i głodu oraz przeciwdziałanie marnowaniu żywności.                            
Organizacja zbiórek publicznych. 

i. Organizacja współpracy zagranicznej. Rozwijanie kontaktów i współpracy ludzi z krajów Europy                             

i całego świata. Zwiększenie możliwości nauki języków integrujące kraje europejskie. 
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      j.  Promowanie, inicjowanie i wspieranie oraz twórcze zaangażowanie w rozwój działalności                     

oraz życia kulturalnego i społecznego, organizacja spotkań i imprez z udziałem członków lokalnej 

społeczności. Organizowanie akcji kulturalnych i społecznych mających na celu wspieranie osób                         

i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych oraz promowanie i honorowanie osób, rodzin i instytucji 

wyróżniających się w realizacji celów statutowych stowarzyszenia.   
k. Podejmowanie działań w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, 

klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem, w tym wspieranie i propagowanie działań 

służby zdrowia i ratownictwa drogowego oraz pomoc poszkodowanym w wyniku wypadków, pożaru, 

klęski żywiołowej lub innych zagrożeń dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska. 

l. Prowadzenie działań z zakresu  spełniania świadczeń na cele bezpośrednio związane z ochroną zdrowia, 

z ochroną środowiska, z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych oraz spełniania świadczeń na określony cel społeczny, bezpośrednio związany                        

z ochroną dobra naruszonego  

m. Wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz budowy dróg oraz sieci telekomunikacyjnych                                     

i informatycznych na wsi. Promocja obszaru i instytucji oraz przedsiębiorstw działających lokalnie. 

Inicjowanie, opracowywanie i promocja własnych projektów rozwoju wsi.  

n. Wspieranie organizowania i prowadzenie drużyn, sekcji sportowych, a także imprez sportowych. 

Promocja idei zdrowego społeczeństwa. Propagowanie i upowszechnianie akcji odwykowych oraz 

podejmowanie działań zmierzających do poprawy sytuacji  poszkodowanych w wypadkach i kolizjach 

drogowych. 

o. Pomoc dla osób niepełnosprawnych. Organizacja przewozu. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna.  

p. Organizacja zespołów porad z zakresu ochrony zdrowia, walki z patologiami społecznymi                               

i bezrobociem.   

q. Działania mające na celu ochronę przyrody i środowiska naturalnego. Propagowanie ekologicznych 

akcji, inicjatyw i technologii. Prowadzenie konsultacji społecznych oraz opiniowanie działań mających 

wpływ na stan przyrody i środowiska naturalnego. Ochrona i opieka nad zwierzętami wolno żyjącymi. 

r. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu społeczeństwa, szczególnie dzieci i młodzieży. Budowa 

boisk, utrzymanie i rozbudowa bazy sportowej. 

s. Prowadzenie działalności turystycznej i krajoznawczej.  

t. Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców. Budowa, rozbudowa                     

i utrzymanie bazy rekreacyjno-społecznej. Zakładanie, prowadzenie i wspieranie klubów i drużyn 

aktywizujących społeczność wiejską oraz organizacja, utrzymanie, konserwacja i remont pojazdu do 

przewozu osób w celu ich udziału w działaniach statutowych. 

       u.    Upowszechnianie znajomości problemów życia publicznego i wypowiadanie się w sprawach   

               publicznych. 

       v.    Promowanie i inicjowanie aktywności publicznej – integracja społeczności lokalnej. 

w.  Ochrona interesów społeczności wiejskiej oraz swoich członków w ramach obowiązującego              

porządku prawnego. Promowanie obszarów wiejskich, w tym propagowanie i zachowanie dziedzictwa 

historycznego, tradycji, sztuki, religii i kultury. Odnawianie, konserwacja i wyposażanie budynków 

będących zabytkami oraz lokalnych pomników historycznych.    

       x.  Aktywna walka z bezrobociem. Zabezpieczanie zakwaterowania i administracji, podnoszenie 

kwalifikacji członków i pracowników Stowarzyszenia, polepszanie warunków pracy, doposażanie                      

i organizacja nowych stanowisk pracy, organizacja wolontariatu, zabezpieczanie wykonywania orzeczeń 

o karze ograniczenia wolności i pracy społecznie użytecznej oraz prowadzenie innych przedsięwzięć                 

w celu ich realizacji. 

        y. Pomaganie osobom ubogim, bezdomnym i mającym problem z przystosowaniem się do                   

społeczeństwa. Prowadzenie działań o charakterze humanitarnym i charytatywnym oraz 

wolontariackim. Wspieranie osób i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych, w tym pomoc społeczna.  

        z.   Podejmowanie wszelkich właściwych działań dla dobra i ochrony dzieci i młodzieży pozbawionych 

opieki rodzicielskiej, uzależnionych oraz krzywdzonych przez rodzinę i otoczenie. Tworzenie kręgu 

osób życzliwych dzieciom i młodzieży. Wspieranie prorodzinnych form opieki nad dziećmi. Szerzenie 

dobroczynności i wolontariatu. 

z.1.Podnoszenie poziomu profesjonalizmu i zdolności organizacyjnych oraz wspieranie organizacyjno -

prawne lokalnych i regionalnych organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i osób 

niezrzeszonych współpracujących lub pracujących na rzecz organizacji pozarządowych. 

z.2. Upowszechnianie wartości chrześcijańskich w życiu publicznym.   

z.3. Współpraca i współdziałanie z władzami samorządowymi województwa, powiatu, gminy i wsi                         

w zakresie przygotowania i realizacji planów rozwoju infrastruktury i gospodarki wsi.    
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z.4. Prowadzenie centrów wsparcia dla Organizacji Pozarządowych szkoleniowo-konferencyjnych, 

mediacji, poradnictwa, współpracy międzynarodowej oraz między partnerami z obszaru trzech 

sektorów, w tym organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów, wystaw, odczytów, dyskusji, 

konkursów, koncertów, obozów, rajdów, imprez, pokazów oraz innych form służących realizacji celów 

statutowych Stowarzyszenia oraz służących promocji działalności Stowarzyszenia. 

z.5. Podejmowanie w ramach obowiązujących przepisów innych przedsięwzięć związanych z realizacją 

celów Stowarzyszenia. 

 

 

2) wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony, 

Stowarzyszenie jest zawiązane na czas nieograniczony. Działa na podstawie przepisów 

ustawy „Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 1989 r. nr 20, poz. 104 z późniejszymi 

zmianami) oraz statutu. 
 

3) wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym, 

Roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2015 

 

4) wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne 

jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe, 

Nie dotyczy 
 

5) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności 

wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności, 

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez 

organizację, co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które 

wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez organizację 

działalności. 
 

6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres w ciągu, którego nastąpiło połączenie, 

wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie zastosowanej 

metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów), 

Nie dotyczy 
 

7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 

amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie,    

w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 

29 września 1994 r. załącznik nr 1 - zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniu 

finansowym, o którym mowa w art. 45 ustawy, dla innych jednostek niż banki i zakłady 

ubezpieczeń.  

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując  

w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, 

jednakowej wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów  

amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i sporządza 

sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były 

porównywalne.  

Wyjaśnienia we wprowadzeniu wymagają m.in. 

• Przyjęte zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (zastosowane metody, 

przyjęte stawki) 

•  Przyjęte zasady wyceny inwestycji, aktywów finansowych oraz zapasów, 

•  Zasady dokonywania odpisów aktualizujących wartość aktywów.  

 Aktywa i pasywa wycenia się według następujących zasad: 

• Wartości niematerialne i prawne wycenia się według  ceny nabycia; 
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• Środki trwałe wycenia się według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia skorygowane 

   o odpisy amortyzacyjne; 

• Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje 

   się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących 

   załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, amortyzację metodą  

   degresywną stosuje się do -----------, amortyzację metodą liniową stosuje się do całości  

   środków trwałych; 

• Pozostałe składniki aktywów i pasywów wycenia się następująco: 

 Środki pieniężne  w wartości nominalnej; 

 Należności  i  zobowiązania w wysokości przypadającej do zapłaty; 

 Materiały według ceny zakupu, według cen rynkowych (wycena komisyjna). 

 

 

  

 


